Av. Zacarias Assunção, 134     Centro_Ananindeua-Pará
Gabinete do vereador Elton Nunes

 (eltonnunes40640@gmail.com)

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Palácio João Paulo II

Área Metropolitana

GABINETE DO VEREADOR ELTON UNES

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2024

CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO de "CIDADÃO (Ã) DE

ANANINDEUA PREFEITO CLAUDOMIRO BELÉM DE

NAZARÉ" AO SR. SERGIO REIS DA GAMA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

Art. 1º- Fica concedido o Título Honorífico de "CIDADÃO (Ã) DE ANANINDEUA

PREFEITO CLAUDOMIRO BELÉM DE NAZARÉ" ao Sr. SERGIO REAIS DA

GAMA, pelos seus relevantes serviços prestados á sociedade Ananindeuense.

Art. 2 º- A referida comenda será entregue na sessão solene no dia 10 de dezembro de 2024.

Art. 3º- este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de decreto legislativo, tem por objeto o reconhecimento ao ilustre

homem por dedicar sua atuação profissional em prol do município de Ananindeua. É uma

justa homenagem que a câmera municipal de Ananindeua presta e este homem. O presente

homenageado merece todo reconhecimento pelo seu esforço e brilhante atuação em nossa

cidade.

Neste sentido que apresentamos este projeto de decreto legislativo, de grande importância,

confiando apoio dos nobres parlamentares para que seja aprovado.

 N
º

P
R

O
C

.:
06

66
7

-
D

L
17

0/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. E
lto

n
N

un
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

12
C

E
7E

B
0F

1A
17

F
8B

B
A

02
60

C
83

91
C

1B
70

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

71
08

Av. Zacarias Assunção, 134     Centro_Ananindeua-Pará
Gabinete do vereador Elton Nunes

 (eltonnunes40640@gmail.com)

BIOGRAFIA

Homenagem: VEREADOR ELTON NUNES

Homenageado: SERGIO REIS DA GAMA

Sérgio Réis da Gama, 56 anos, paraense, Casado, atua ativamente neste município, mais

precisamente no bairro do 40 horas, onde vem exercendo a função de pastor há mais de 25

anos atuando na comunidade nova esperança.

Sala das Sessões, em 03 de dezembro de 2024.

Vereador – PSDB

N
º

P
R

O
C

.:
06

66
7

-
D

L
17

0/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. E
lto

n
N

un
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

12
C

E
7E

B
0F

1A
17

F
8B

B
A

02
60

C
83

91
C

1B
70

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

71
08